
GODINA LI Apatin, 03. jul 2015. godine BROJ 6

73.
На основу члана 43. став 1, члана 47. став 2. и 3. и члана 63. став 1. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник Републике Србије“ број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013 и 142/2014), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Србије“ број 129/2007 и 83/2014 др. Закон), чла-
на 21. став 1. тачка 2. и члана 73. став 1. Статута општине Апатин („Службени лист општи-
не Апатин“ број 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), Скупштина општине Апатин, на 25. 
седници одржаној дана 03. јула 2015. године, доноси 

ОДЛУКУ
О  ПРВИМ  ИЗМЕНАМА  И  ДОПУНАМА  ОДЛУКЕ  О  БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ  АПАТИН  ЗА  

2015.  ГОДИНУ 

Члан 1.

У Одлуци о буџету општине Апатин за 2015. годину („Службени лист општине Апатин“ 
број 9/2014), у делу I ОПШТИ ДЕО, члан 1. мења се и гласи:

„Члан 1.

 Овом одлуком уређују се приходи и примања и расходи и издаци буџета општине Апа-
тин за 2015. годину ( у даљем тексту: буџет ), његово извршење, коришћење сопствених 
прихода, као и права и обавезе корисника буџетских средстава.

Буџет, као свеобухватни план прихода и примања и план расхода и издатака организован 
је у два одвојена рачуна и то:

ОПИС Износ у динарима
A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 1,112,738,079.51

1.1.Текући приходи  у чему 1,112,437,079.51
     - буџетска средства 1,087,932,734.51
     - сопствени приходи и други приходи инд.корисника 24,504,345.00
     - донације 0.00
1.2. Примања од продаје нефинансијске имовине 301,000.00

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1,083,657,718.08

2.1.Текући расходи у чему: 917,027,191.00
     - текући буџетски расходи 892,335,396.00



STRANA 104 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

- расходи из сопствених  и других прихода индиректих корисника 24,691,795.00
- донације 0.00
2.2. Издаци за набавку нефинансијске имовине у чему: 166,630,527.08
- текући буџетски расходи 161,981,532.08
- расходи из сопствених  и других прихода индиректих корисника 4,648,995.00
- донације 0.00
Буџетски суфицит 29,080,361.43
Издаци за набавку финансијске имовине

0.00
(у циљу спровођења јавних политика)
Укупан фискални суфицит 29,080,361.43

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од продаје финансијске имовине 1,000.00
Пренета средства из претходних година 21,918,638.57
Издаци за отплату главнице дуга 51,000,000.00
Нето финансирање -29,080,361.43

Члан 2.

Члан 3. мења се и гласи:  

„Члан 3.

Приходи и примања буџета по врстама и економској класификацији јединственог буџетског си-
стема, утврђују се у следећим износима: 

Група Аналитика Врста прихода и примања План за 2015.   
Сопствени и 

други 
приходи

Укупни приходи

1 2 3 4 5 6

711  ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ 
И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 434,446,000.00  434,446,000.00

 711110 Порез на зараде 270,000,000.00  270,000,000.00

 711120 Порез на прихoде од самосталних 
делатности 15,000,000.00  15,000,000.00

 711140 Порез на приходе од имовине 3,000,000.00  3,000,000.00

 711160 Порез на приходе од осигурања 
лица 300,000.00  300,000.00

 711180 Самодопринос 116,146,000.00  116,146,000.00
 711190 Порез на друге приходе 30,000,000.00  30,000,000.00

712  ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 1,000.00  1,000.00
 712110 Порез на фонд зарада 1,000.00  1,000.00

713  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 144,150,000.00  144,150,000.00
 713120 Порез на имовину 120,000,000.00  120,000,000.00
 713310 Порез на наслеђе и поклон 3,000,000.00  3,000,000.00
 713420 Порез на капиталне трансакције 21,000,000.00  21,000,000.00



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 105

 713610 Порез на акције на име и уделе 150,000.00  150,000.00
714  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 88,802,000.00  88,802,000.00

 714430 Комунална такса за коришћење ре-
кламних паноа 1,000.00  1,000.00

 714440 Средства за ППЗ 1,000.00  1,000.00

 714510 Порези, таксе и накнаде на 
моторна возила 14,000,000.00  14,000,000.00

 714540 Накнаде за коришћење добара од 
општег интереса 8,000,000.00  8,000,000.00

 714550 Концесионе накнаде и боравишне 
таксе 4,500,000.00  4,500,000.00

 714560 Накнада за заштиту животне 
средине 62,000,000.00  62,000,000.00

 714570 Општинске и градске комуналне 
таксе 300,000.00  300,000.00

716  ДРУГИ ПОРЕЗИ 8,500,000.00  8,500,000.00

 716110 Комунална такса на фирму 8,500,000.00  8,500,000.00

733  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ 272,174,532.08 10,652,000.00 282,826,532.08

 733150 Текући трансфери општинама 200,165,000.00 10,652,000.00 210,817,000.00

 733250 Капитални трансфери општинaма 72,009,532.08  72,009,532.08

741  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 58,565,518.43  58,565,518.43

 741150 Камате на средства буџета општине 8,465,518.43  8,465,518.43

 741510 Накнаде за коришћење минералних 
сировина 100,000.00  100,000.00

 741520 Средства остварена од закупа 
пољопривредног земљишта 40,000,000.00  40,000,000.00

 741530 Накнада за коришћ.простора и ГГЗ 10,000,000.00  10,000,000.00

742  ПРОДАЈА РОБА И УСЛУГА 53,500,000.00 13,852,345.00 67,352,345.00

 742150 Приходи од продаје добара и услу-
га и закупа 3,500,000.00 10,429,995.00 13,929,995.00

 742250 Накнада за уређење грађевинског 
земљишта 20,000,000.00  20,000,000.00

 742350 Приходи органа управе 30,000,000.00 3,422,350.00 33,422,350.00
743  НОВЧАНЕ КАЗНЕ 3,350,000.00  3,350,000.00

 743320 Приходи од новчаних казни за 
саобраћајне прекршаје 3,000,000.00  3,000,000.00

 743350 Новчане казне 350,000.00  350,000.00

745  МЕШОВИТИ НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 22,442,684.00  22,442,684.00

 745150 Остали општински приходи 22,442,684.00  22,442,684.00

771  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 
ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 1,000.00  1,000.00

 771110 Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 1,000.00  1,000.00



STRANA 106 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

772  МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 
ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 2,000,000.00  2,000,000.00

 772110 Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 2,000,000.00  2,000,000.00

812  ПРИМАЊА ОД ПРОД. ПОКРЕТ-
НИХ СТВАРИ 300,000.00  300,000.00

 812150 Примања од продаје покретних 
ствари 300,000.00  300,000.00

841  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ЗЕМЉИШТА 1,000.00  1,000.00

 841150 Примања од продаје земљишта 1,000.00  1,000.00

911  ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ 
ЗАДУЖИВАЊА 0.00  0.00

 911450 Примања од задуживања од послов-
них банака 0.00  0.00

921  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ДОМАЋИХ  АКЦИЈА И 
ОСТАЛОГ КАПИТАЛА

1,000.00  1,000.00

 921950 Примања од продаје домаћих акција 
и осталог капитала 1,000.00  1,000.00

  СОПСТВЕНИ ИЗВОРИ ИМО-
ВИНЕ 17,082,193.57 4,836,445.00 21,918,638.57

  Пренета неутрошена средства из 
ранијих година, а од тога: 17,082,193.57 4,836,445.00 21,918,638.57

  
Неутрошена средства по основу  

Примања од задуживања пословних 
банака у земљи

8,076,087.47   

  Део вишка прихода и примања - на-
менски опредељен (извор 13) 8,308,449.19 4,836,445.00 13,144,894.19

  
Нераспоређени део вишка прихо-

да и примања за пренос у наредну го-
дину

697,656.91   

  УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА: 1,105,316,928.08 29,340,790.00 1,134,657,718.08

Члан 3.
Члан 4. мења се и гласи:  

„Члан 4.

Приходи и примања буџета и расходи и издаци буџета по врстама и економској класификацији 
јединственог буџетског система, утврђују се у следећим износима:

Р.бр. ОПИС Шифра економске 
класификације

Средства из буџета и  других 
извора

1 2 3 4

I УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 7+8 1,112,738,079.51

1. Порески приходи 71 675,899,000.00

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 
(осим самодоприноса) 711 318,300,000.00



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 107

1.2. Самодопринос 711180 116,146,000.00
1.3. Порез на имовину 713 144,150,000.00
1.4. Остали порески приходи 97,303,000.00
2. Непорески приходи 74 151,710,547.43

2.1. Приходи од имовине, у чему: 741 58,565,518.43
Средства остварена од закупа пољопривредног 

земљишта 741520 40,000,000.00

2.2. Продаја роба и услуга 742 67,352,345.00
2.3. Новчане казне 743 3,350,000.00
2.4. Мешовити и неодређени приходи 745 22,442,684.00
3. Донације 731+732 0.00
4. Трансфери 733 282,826,532.08

5. Меморандумске ставке за рефундацију рас-
хода 771+772 2,001,000.00

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 301,000.00

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НА-
БАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 4+5 1,083,657,718.08

1. Текући расходи 4 917,027,191.00
1.1. Расходи за запослене 41 187,389,184.00
1.2. Коришћење роба и услуга 42 263,862,230.00
1.3. Употреба основних средстава 43
1.4. Отплата камата 44 6,010,000.00
1.5. Субвенције 45 85,325,509.00
1.6. Социјална заштита из буџета 47 26,976,000.00
1.7. Остале дотације и трансфери 465 134,999,836.00
1.8. Остали расходи 48+49 54,214,782.00
2. Трансфери 463 158,249,650.00
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 166,630,527.08

III ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 9 1,000.00

1. Задуживање 91
1.1. Задуживање код домаћих кредитора 911

2. Примања по основу отплате кредита и 
продаје финансијске имовине 92 1,000.00

IV OTПЛАТА ДУГА И НАБАВКА 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 6 51,000,000.00

1. Отплата дуга 61 51,000,000.00
1.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 51,000,000.00

V ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА  ИЗ 
РАНИЈИХ ГОДИНА 3 21,918,638.57

Члан 4.

Члан 5. мења се и гласи:  

„Члан 5.

Расходи и издаци буџета, по економској класификацији, односно основним наменама, утврђују се 
и распоређују у следећим износима:



STRANA 108 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

Eконом.      
Клас.

ВРСТЕ РАСХОДА И 
ИЗАДАТАКА Средства из буџета Средства из 

других извора Укупна средства

1 2 3 4 5
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 183,075,633.00 4,313,551.00 187,389,184.00
411 Плате и додаци запослених 138,384,886.00 3,138,947.00 141,523,833.00

412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 24,786,164.00 564,604.00 25,350,768.00

413 Накнаде у натури 10,000.00  10,000.00
414 Социјална давања запосленима 6,915,083.00 280,000.00 7,195,083.00
415 Накнаде за запослене 2,900,000.00 230,000.00 3,130,000.00

416 Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 2,339,500.00 100,000.00 2,439,500.00

417 Посланички додатак 7,740,000.00  7,740,000.00

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 243,724,230.00 20,138,000.00 263,862,230.00

421 Стални трошкови 50,115,000.00 1,223,000.00 51,338,000.00
422 Трошкови путовања 2,506,600.00 810,000.00 3,316,600.00
423 Услуге по уговору 72,108,648.00 3,165,000.00 75,273,648.00
424 Специјализоване услуге 75,841,900.00 1,350,000.00 77,191,900.00
425 Текуће поправке и одржавање 25,463,452.00 4,250,000.00 29,713,452.00
426 Материјал 17,688,630.00 9,340,000.00 27,028,630.00
440 ОТПЛАТА КАМАТА 6,010,000.00 0.00 6,010,000.00
441 Отплата домаћих камата 5,500,000.00  5,500,000.00
444 Пратећи трошкови задуживања 510,000.00  510,000.00
450 СУБВЕНЦИЈЕ 85,325,509.00 0.00 85,325,509.00

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 84,825,509.00  84,825,509.00

454 Субвенције приватним предузећима 500,000.00  500,000.00

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 293,050,242.00 199,244.00 293,249,486.00

463 Tрансфери осталим нивоима власти 158,249,650.00  158,249,650.00

465 Остале дотације и трансфери 134,800,592.00 199,244.00 134,999,836.00
470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 26,976,000.00 0.00 26,976,000.00

472 Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 26,976,000.00  26,976,000.00

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 47,173,782.00 41,000.00 47,214,782.00

481 Дотације невладиним 
организацијама 39,115,712.00  39,115,712.00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пе-
нали 1,958,070.00 41,000.00 1,999,070.00

483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 1,100,000.00  1,100,000.00

485 Накнада штете 5,000,000.00  5,000,000.00

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНС-
ФЕРИ БУЏЕТА 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00

49911 Стална буџетска резерва 2,000,000.00  2,000,000.00
49912 Текућа буџетска резерва 5,000,000.00  5,000,000.00

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 161,981,532.08 4,648,995.00 166,630,527.08



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 109

511 Зграде и грађевински објекти 131,396,532.08 2,100,000.00 133,496,532.08
512 Машине и опрема 23,035,000.00 2,500,000.00 25,535,000.00
513 Остала основна средства 300,000.00  300,000.00
515 Нематеријална имовина 7,250,000.00 48,995.00 7,298,995.00
610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 51,000,000.00 0.00 51,000,000.00

611 Отплата главнице домаћим кредито-
рима 51,000,000.00  51,000,000.00

 Укупно расходи и издаци: 1,105,316,928.08 29,340,790.00 1,134,657,718.08

Члан 5.

Члан 6. мења се и гласи:  
„Члан 6.

Расходи и издаци из члана  5.  ове одлуке користиће се за следеће програме:

Назив програма Средства из буџета Средства из 
других извора Укупна средства

Локални развој и просторно планирање 29,676,000.00  29,676,000.00

Комунална делатност 36,566,000.00  36,566,000.00

Локални комунални развој 1,100,000.00  1,100,000.00

Развој туризма 24,125,509.00  24,125,509.00

Развој пољопривреде 56,400,000.00  56,400,000.00

Заштита животне средине 62,000,000.00  62,000,000.00

Путна инфраструктура 103,689,532.08  103,689,532.08

Предшколско васпитање 58,903,779.00 24,918,440.00 83,822,219.00

Основно образовање 76,008,650.00 2,629,350.00 78,638,000.00

Средње образовање 14,608,000.00  14,608,000.00

Социјална и дечија заштита 108,202,712.00  108,202,712.00

Примарна здравствена заштита 16,000,000.00  16,000,000.00

Развој културе 38,205,565.00 1,793,000.00 39,998,565.00

Развој спорта и омладинеж 20,919,000.00  20,919,000.00

Локална самоуправа 458,912,181.00  458,912,181.00
Укупно по програмима: 1,105,316,928.08 29,340,790.00 1,134,657,718.08

Члан 6.

У делу II  ПОСЕБАН ДЕО, члан 7. мења се и гласи:

Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга, у износу  од 1,134,657,718.08 
динара, финансирани из свих извора финансирања, распоређују се по корисницима и врстама изда-
така, и то: 



STRANA 110 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

-с
ка

 К
ла

си
ф

.

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а

Е
ко

но
м

. К
ла

си
ф

.

Опис Средства из 
буџета

Средства из 
осталих 
извора

Укупна јавна 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1      СКУПШТИНА OПШТИНЕ    

  0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

  
0602

-
0001

   ПА:Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина    

 1.01  110   Извршни и законодавни органи, финансијски 
и фискални послови и спољни послови    

    1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,930,000.00  1,930,000.00

    2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 335,000.00  335,000.00

    3 414 Социјална давања запосленима 100,000.00  100,000.00

    4 415 Накнаде за запослене 55,000.00  55,000.00

    5 417 Посланички додатак 7,740,000.00  7,740,000.00

    6 422 Трошкови путовања 50,000.00  50,000.00

    7 423 Услуге по уговору 2,000,000.00  2,000,000.00

    8 426 Материјал 200,000.00  200,000.00

    9 465 Остале дотације и трансфери 319,000.00  319,000.00

      Извори финансирања за функцију 110:    

     01 Приходи из буџета 12,729,000.00 0.00 12,729,000.00

      Свега за функцију 110: 12,729,000.00 0.00 12,729,000.00

  
0602

-
0001

   ПА:Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина    

 1.02  133   Остале опште услуге    

    10 481 Дотације невладиним организацијама - по-
литичке партије 710,000.00  710,000.00

      Извори финансирања за функцију 133:    

     01 Приходи из буџета 710,000.00 0.00 710,000.00

      Свега за функцију 133: 710,000.00 0.00 710,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 13,439,000.00 0.00 13,439,000.00

      Свега за ПА 0001: 13,439,000.00 0.00 13,439,000.00

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01 Приходи из буџета 13,439,000.00 0.00 13,439,000.00

      Свега за Програм 15: 13,439,000.00 0.00 13,439,000.00

      Извори финансирања за Раздео 1:    

     01 Приходи из буџета 13,439,000.00 0.00 13,439,000.00

      УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1: 13,439,000.00 0.00 13,439,000.00

2      ОПШТИНСКО ВЕЋЕ И ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ    



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 111

  0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

  
0602

-
0001

   ПА:Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина    

 2.01  110   Извршни и законодавни органи, финансијски 
и фискални послови и спољни послови    

    11 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,610,000.00  2,610,000.00

    12 412 Социјални доприноси на терет послодавца 468,000.00  468,000.00

    13 414 Социјална давања запосленима 100,000.00  100,000.00

    14 415 Накнаде за запослене 55,000.00  55,000.00

    15 422 Трошкови путовања 300,000.00  300,000.00

    16 423 Услуге по уговору 6,500,000.00  6,500,000.00

    17 465 Остале дотације и трансфери 342,000.00  342,000.00

      Извори финансирања за функцију 110:    

     01 Приходи из буџета 10,375,000.00 0.00 10,375,000.00

      Свега за функцију 110: 10,375,000.00 0.00 10,375,000.00

 2.02  830   Услуге емитовања и издаваштва    

    18 423 Услуге информисања 15,725,000.00  15,725,000.00

      Извори финансирања за функцију 830:    

     01 Приходи из буџета 15,725,000.00 0.00 15,725,000.00

      Свега за функцију 830: 15,725,000.00 0.00 15,725,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 26,100,000.00 0.00 26,100,000.00

      Свега за ПА 0001: 26,100,000.00 0.00 26,100,000.00

  
0602

-
0007

   ПА:Канцеларија за младе    

 2.03  980   Образовање некласификовано на другом 
месту    

    19 421 Стални трошкови 150,000.00  150,000.00

    20 423 Услуге по уговору 250,000.00  250,000.00

    21 425 Текуће поправке и одржавање 100,000.00  100,000.00

    22 426 Материјал 200,000.00  200,000.00

    23 512 Машине и опрема 300,000.00  300,000.00

    23/1 512 Машине и опрема 165,000.00  165,000.00

      Извори финансирања за функцију 980:    

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 165,000.00 0.00 165,000.00

      Свега за функцију 980: 1,165,000.00 0.00 1,165,000.00

      Извори финансирања за ПА 0007:    

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 165,000.00 0.00 165,000.00

      Свега за ПА 0007: 1,165,000.00 0.00 1,165,000.00

  
0602
-
0008

   
ПА:Програми националних мањина

   

 2.04  133   Остале опште услуге    

    24 481 Дотације невладиним организацијама - 
финансирање рада Националних савета 100,000.00  100,000.00

      Извори финансирања за функцију 133:    

     01 Приходи из буџета 100,000.00 0.00 100,000.00

      Свега за функцију 133: 100,000.00 0.00 100,000.00

      Извори финансирања за ПА 0008:    



STRANA 112 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

     01 Приходи из буџета 100,000.00 0.00 100,000.00

      Свега за ПА 0008: 100,000.00 0.00 100,000.00

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01 Приходи из буџета 27,200,000.00 0.00 27,200,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 165,000.00 0.00 165,000.00

      Свега за Програм 15: 27,365,000.00 0.00 27,365,000.00

  0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА    

  
0901

-
0001

   ПА:Социјална помоћ    

 2.05  070   Социјална помоћ угроженом становништву    

      ЛАП за избеглице    

    25 472 Накнаде за социјалну заштиту 1,200,000.00  1,200,000.00

      ЛАП за побољшање положаја Рома    

    26 423 Услуге по уговору - превоз ђака 2,000,000.00  2,000,000.00

    27 472 Накнаде за социјалну заштиту 500,000.00  500,000.00

      Извори финансирања за функцију 070:    

     01 Приходи из буџета 3,700,000.00 0.00 3,700,000.00

      Свега за функцију 070: 3,700,000.00 0.00 3,700,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 3,700,000.00 0.00 3,700,000.00

      Свега за ПА 0001: 3,700,000.00 0.00 3,700,000.00

  0 9 0 1 -
0003    ПА:Подршка социо-хуманитарним 

организацијама    

 2.06  133   Остале опште услуге    

      ЛАП за родну равноправност    

    28 481 Дотације невладиним организацијама 500,000.00  500,000.00

      Извори финансирања за функцију 133:    

     01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00

      Свега за функцију 113: 500,000.00 0.00 500,000.00

      Извори финансирања за ПА 0003:    

     01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00

      Свега за ПА 0003: 500,000.00 0.00 500,000.00

  0 9 0 1 -
0006    ПА:Дечија заштита    

 2.07  980   Образовање некласификовано на другом 
месту    

    29 423 Услуге по уговору - превоз ђака 15,000,000.00  15,000,000.00

    30 472 Накнаде за социјалну заштиту - интернат 2,000,000.00  2,000,000.00

    31 472 Накнаде за социјалну заштиту - стипендије 17,500,000.00  17,500,000.00

      Извори финансирања за функцију 980:    

     01 Приходи из буџета 32,288,000.00 0.00 32,288,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 2,212,000.00 0.00 2,212,000.00

      Свега за функцију 980: 34,500,000.00 0.00 34,500,000.00

      Извори финансирања за ПА 0006:    

     01 Приходи из буџета 32,288,000.00 0.00 32,288,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 2,212,000.00 0.00 2,212,000.00

      Свега за ПА 0006: 34,500,000.00 0.00 34,500,000.00

  0901-П1    Пројекат «Социјална инклузија и 
побољшање услова становања Рома у РС»   



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 113

 2.08  070   Социјална помоћ угроженом становништву    

    32 423 Услуге по уговору 847,000.00  847,000.00

    33 472 Накнаде за социјалну заштиту 3,630,000.00  3,630,000.00

      Извори финансирања за функцију 070:    

     01 Приходи из буџета 4,477,000.00 0.00 4,477,000.00

      Свега за функцију 070: 4,477,000.00 0.00 4,477,000.00

      Извори финансирања за П1:    

     01 Приходи из буџета 4,477,000.00 0.00 4,477,000.00

      Свега за П1: 4,477,000.00 0.00 4,477,000.00

      Извори финансирања за Програм 11:    

     01 Приходи из буџета 40,965,000.00 0.00 40,965,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 2,212,000.00 0.00 2,212,000.00

      Свега за Програм 11: 43,177,000.00 0.00 43,177,000.00

  1501    ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ    

  1 5 0 1 -
0005    ПА:Финансијска подршка локалном еко-

номском развоју    

 2.09  410   Општи послови по питању рада    

      ЛАП за запошљавање    

    34 454 Субвенције приватним предузећима 500,000.00 0.00 500,000.00

      Извори финансирања за функцију 410:    

     01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 0.00 0.00 0.00

      Свега за функцију 410: 500,000.00 0.00 500,000.00

      Извори финансирања за ПА 0005:    

     01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 0.00 0.00 0.00

      Свега за ПА 0005: 500,000.00 0.00 500,000.00

      Извори финансирања за Програм 3:    

     01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 0.00 0.00 0.00

      Свега за Програм 3: 500,000.00 0.00 500,000.00

  1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ    

  1 3 0 1 -
0001    ПА:Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима    

 2.10  980   Образовање некласификовано на другом 
месту    

      ЛАП за младе    

    35 423 Услуге по уговору 1,000,000.00  1,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 980:    

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

      Свега за функцију 980: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

      Свега за ПА 0001: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

      Извори финансирања за Програм 14:    

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

      Свега за Програм 14: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

      Извори финансирања за Раздео 2:    



STRANA 114 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

     01 Приходи из буџета 69,665,000.00 0.00 69,665,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 2,377,000.00 0.00 2,377,000.00

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 0.00 0.00 0.00

      УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2: 72,042,000.00 0.00 72,042,000.00

3      ПРАВОБРАНИЛАШТВО 
ОПШТИНЕ АПАТИН    

  0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА    

  0 6 0 2 -
0004    ПА:Општинско јавно правобранилаштво    

 3.01  330   Судови    

    36 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,282,000.00  1,282,000.00

    37 412 Социјални доприноси на терет послодавца 230,000.00  230,000.00

    38 414 Социјална давања запосленима 100,000.00  100,000.00

    39 415 Накнаде за запослене 55,000.00  55,000.00

    40 422 Трошкови путовања 30,000.00  30,000.00

    41 423 Услуге по уговору 100,000.00  100,000.00

    42 465 Остале дотације и трансфери 168,000.00  168,000.00

    43 485 Накнада штете 5,000,000.00  5,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 330:    

     01 Приходи из буџета 6,965,000.00 0.00 6,965,000.00

      Свега за функцију 330: 6,965,000.00 0.00 6,965,000.00

      Извори финансирања за ПА 0004:    

     01 Приходи из буџета 6,965,000.00 0.00 6,965,000.00

      Свега за ПА 0004: 6,965,000.00 0.00 6,965,000.00

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01 Приходи из буџета 6,965,000.00 0.00 6,965,000.00

      Свега за Програм 15: 6,965,000.00 0.00 6,965,000.00

      Извори финансирања за Раздео 3:    

     01 Приходи из буџета 6,965,000.00 0.00 6,965,000.00

      УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3: 6,965,000.00 0.00 6,965,000.00

4      ОПШТИНСКА УПРАВА    

  0602    ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА САМОУ-
ПРАВА    

  0 6 0 2 -
0001    ПА:Функционисање локалне самоуправе 

и градских општина    

 4.01  130   Опште јавне услуге    

    44 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 56,560,000.00  56,560,000.00

    45 412 Социјални доприноси на терет послодавца 10,123,000.00  10,123,000.00

    46 414 Социјална давања запосленима 2,926,000.00  2,926,000.00

    47 415 Накнаде трошкова за запослене 2,535,000.00  2,535,000.00

    48 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 700,000.00  700,000.00

    49 421 Стални трошкови 23,000,000.00  23,000,000.00

    50 422 Трошкови путовања 1,620,000.00  1,620,000.00

    51 423 Услуге по уговору 17,500,000.00  17,500,000.00

    52 423 Услуге по уговору - трошкови прославе 1,000,000.00  1,000,000.00

    53 423 Услуге по уговору - рушење објеката 1,000,000.00  1,000,000.00



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 115

    54 424 Специјализоване услуге 1,500,000.00  1,500,000.00

    55 425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000.00  3,000,000.00

    56 426 Материјал 7,800,000.00  7,800,000.00

    57 444 Пратећи трошкови задуживања 10,000.00  10,000.00

    58 465 Остале дотације и трансфери 7,611,000.00  7,611,000.00

    59 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500,000.00  500,000.00

    60 481 Дотације невладиним организацијама-  пре-
нос средстава Синдикату 300,000.00  300,000.00

    61 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 500,000.00  500,000.00

    62 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500,000.00  500,000.00

    63 511 Зграде и грађевински објекти 3,000,000.00  3,000,000.00

    64 512 Машине и опрема 3,000,000.00  3,000,000.00

    65 513 Остала основна средства 300,000.00  300,000.00

    66 515 Нематеријална имовина 1,000,000.00  1,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 130:    

     01 Приходи из буџета 145,985,000.00 0.00 145,985,000.00

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 0.00 0.00 0.00

      Свега за функцију 130: 145,985,000.00 0.00 145,985,000.00

 4.02  160   Опште јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту    

    67 499 Текућа буџетска резерва 5,000,000.00  5,000,000.00

    68 499 Стална буџетска резерва 2,000,000.00  2,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 160:    

     01 Приходи из буџета 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00

      Свега за функцију 160: 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00

 4.03  360   Јавни ред и безбедност некласификован на 
другом месту    

      Средства за ванредне ситуације    

    69 426 Материјал 500,000.00  500,000.00

      
Општински савет за координацију безбед-
ности саобраћаја на путевима општине 
Апатин

   

    70 423 Услуге по уговору 800,000.00  800,000.00

    71 426 Материјал 700,000.00  700,000.00

      Извори финансирања за функцију 360:    

     01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00

      Свега за функцију 360: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 154,985,000.00 0.00 154,985,000.00

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 0.00 0.00 0.00

      Свега за ПА 0001: 154,985,000.00 0.00 154,985,000.00

  0 6 0 2 -
0002    ПА:Месне заједнице    

 4.04  160   Опште јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту    

      Месна заједница Пригревица 17,209,160.00 0.00 17,209,160.00

    72 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,133,375.00  5,133,375.00

    73 412 Социјални доприноси на терет послодавца 918,883.00  918,883.00

    74 413 Накнаде у натури 10,000.00  10,000.00

    75 414 Социјална давања запосленима 155,186.00  155,186.00



STRANA 116 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

    76 416 Награде,бонуси и остали пословни расходи 18,000.00  18,000.00

    77 421 Стални трошкови 5,989,000.00  5,989,000.00

    78 423 Услугe по уговору 459,000.00  459,000.00

    79 424 Специјализоване услуге 1,300,000.00  1,300,000.00

    80 425 Текуће поправке и одржавање 1,380,000.00  1,380,000.00

    81 426 Материјал 1,145,000.00  1,145,000.00

    82 465 Остале дотације и трансфери 689,716.00  689,716.00

    82/1 482 Порези, таксе 11,000.00  11,000.00

      Месна заједница Купусина 7,586,960.00 0.00 7,586,960.00

    83 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,593,855.00  2,593,855.00

    84 412 Социјални доприноси на терет послодавца 464,198.00  464,198.00

    85 414 Социјална давања запосленима 78,411.00  78,411.00

    86 421 Стални трошкови 1,326,000.00  1,326,000.00

    87 422 Трошкови путовања 0.00  0.00

    88 423 Услугe по уговору 500,000.00  500,000.00

    89 424 Специјализоване услуге 795,000.00  795,000.00

    90 425 Текуће поправке и одржавање 581,000.00  581,000.00

    91 426 Материјал 845,000.00  845,000.00

    92 465 Остале дотације и трансфери 348,496.00  348,496.00

    93 482 Порези, таксе 55,000.00  55,000.00

      Месна заједница Сонта 12,419,761.00 0.00 12,419,761.00

    94 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,279,779.00  5,279,779.00

    95 412 Социјални доприноси на терет послодавца 945,084.00  945,084.00

    96 414 Социјална давања запосленима 257,412.00  257,412.00

    97 416 Награде,бонуси и остали пословни расходи 235,500.00  235,500.00

    98 421 Стални трошкови 1,700,000.00  1,700,000.00

    99 422 Трошкови путовања 19,600.00  19,600.00

    100 423 Услугe по уговору 613,648.00  613,648.00

    101 424 Специјализоване услуге 1,073,900.00  1,073,900.00

    102 425 Текуће поправке и одржавање 232,452.00  232,452.00

    103 426 Материјал 588,000.00  588,000.00

    104 465 Остале дотације и трансфери 709,386.00  709,386.00

    105 482 Порези, таксе 765,000.00  765,000.00

      Месна заједница Свилојево 5,456,300.00 0.00 5,456,300.00

    106 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,221,480.00  1,221,480.00

    107 412 Социјални доприноси на терет послодавца 243,945.00  243,945.00

    108 414 Социјална давања запосленима 37,575.00  37,575.00

    109 416 Награде,бонуси и остали пословни расходи 188,600.00  188,600.00

    110 421 Стални трошкови 1,800,000.00  1,800,000.00

    111 422 Трошкови путовања 47,000.00  47,000.00

    112 423 Услуга по уговору 126,000.00  126,000.00

    113 424 Специјализоване услуге 63,000.00  63,000.00

    114 425 Текуће поправке и одржавање 1,200,000.00  1,200,000.00

    115 426 Материјал 291,700.00  291,700.00

    116 465 Остале дотације и трансфери 167,000.00  167,000.00



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 117

    117 512 Maшине и опрема 70,000.00  70,000.00

      Извори финансирања за функцију 160:    

     01 Приходи из буџета 42,672,181.00 0.00 42,672,181.00

      Свега за функцију 160: 42,672,181.00 0.00 42,672,181.00

 4.05  620   Развој заједнице    

     465 Остали трансфери    

      МЗ Апатин    

    118   - средства самодоприноса 1% 24,000,000.00  24,000,000.00

    119   - средства самодоприноса 3% 60,000,000.00  60,000,000.00

      МЗ Сонта    

    120   - средства самодоприноса 1% 2,500,000.00  2,500,000.00

    121   - средства самодоприноса 3% 7,500,000.00  7,500,000.00

      МЗ Свилојево    

    122   - средства самодоприноса 3% 1,850,000.00  1,850,000.00

      МЗ Пригревица    

    123   - средства самодоприноса 1% 4,500,000.00  4,500,000.00

    124   - средства самодоприноса 3% 14,000,000.00  14,000,000.00

      МЗ Купусина    

    125   - средства самодоприноса 3% 1,796,000.00  1,796,000.00

      Месне заједнице - комунална инфаструк-
тура    

      МЗ Сонта    

    126 511  - комунална инфраструктура 11,410,000.00  11,410,000.00

      МЗ Свилојево    

    127 511  - комунална инфраструктура 2,930,000.00  2,930,000.00

      МЗ Пригревица    

    128 511 - комунална инфраструктура 17,000,000.00  17,000,000.00

      МЗ Купусина    

    129 511 - комунална инфраструктура 9,000,000.00  9,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 620:    

     01 Приходи из буџета 151,097,131.56 0.00 151,097,131.56

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 3,708,868.44 0.00 3,708,868.44

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 1,680,000.00 0.00 1,680,000.00

      Свега за функцију 620: 156,486,000.00 0.00 156,486,000.00

      Извори финансирања за ПА 0002:    

     01 Приходи из буџета 190,558,181.00 0.00 193,769,312.56

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 3,708,868.44 0.00 3,708,868.44

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 1,680,000.00 0.00 1,680,000.00

      Свега за ПА 0002: 199,158,181.00 0.00 199,158,181.00

  0 6 0 2 -
0003  

  ПА:Управљање јавним дугом    

 4.06  170   Управљање јавним дугом    

    130 441 Отплата домаћих камата 5,500,000.00  5,500,000.00

    131 444 Пратећи трошкови задуживања 500,000.00  500,000.00

    132 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 51,000,000.00  51,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 170:    



STRANA 118 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

     01 Приходи из буџета 57,000,000.00 0.00 57,000,000.00

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 0.00 0.00 0.00

      Свега за функцију 170: 57,000,000.00 0.00 57,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0003:    

     01 Приходи из буџета 57,000,000.00 0.00 57,000,000.00

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 0.00 0.00 0.00

      Свега за ПА 0003: 57,000,000.00 0.00 57,000,000.00

      Извори финансирања за Програм 15:    

     01 Приходи из буџета 405,754,312.56 0.00 405,754,312.56

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 3,708,868.44 0.00 3,708,868.44

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 1,680,000.00 0.00 1,680,000.00

      Свега за Програм 15: 411,143,181.00 0.00 411,143,181.00

  1101    ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРО-
СТОРНО ПЛАНИРАЊЕ    

  1 1 0 1 -
0001    ПА:Стратешко, просторно и урбанистич-

ко планирање    

 4.07  620   Развој заједнице    

    133 424 Специјализоване услуге 3,500,000.00  3,500,000.00

      Извори финансирања за функцију 620:    

     01 Приходи из буџета 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00

      Свега за функцију 620: 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00

      Свега за ПА 0001: 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00

  1 1 0 1 -
0002    ПА:Уређивање грађевинског земљишта    

 4.08  160   Опште јавне услуге некласификоване на дру-
гом месту    

      ЈП Дирекција за изградњу    

    134 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 12,548,250.00  12,548,250.00

    135 412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,246,400.00  2,246,400.00

    136 414 Социјална давања запосленима 772,350.00  772,350.00

    137 416 Награде,бонуси и остали пословни расходи 235,000.00  235,000.00

    138 421 Стални трошкови 3,100,000.00  3,100,000.00

    139 422 Трошкови путовања 300,000.00  300,000.00

    140 423 Услуга по уговору 1,648,000.00  1,648,000.00

    141 424 Специјализоване услуге 100,000.00  100,000.00

    142 425 Текуће поправке и одржавање 500,000.00  500,000.00

    143 426 Материјал 1,440,000.00  1,440,000.00

    144 465 Остале дотације и трансфери 1,686,000.00  1,686,000.00

    145 482 Порези, таксе 600,000.00  600,000.00

    146 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 600,000.00  600,000.00

    147 512 Машине и опрема 400,000.00  400,000.00

      Извори финансирања за функцију 160:    

     01 Приходи из буџета 26,176,000.00 0.00 26,176,000.00



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 119

      Свега за функцију 160: 26,176,000.00 0.00 26,176,000.00

      Извори финансирања за ПА 0002:    

     01 Приходи из буџета 26,176,000.00 0.00 26,176,000.00

      Свега за ПА 0002: 26,176,000.00 0.00 26,176,000.00

      Извори финансирања за Програм 1:    

     01 Приходи из буџета 29,676,000.00 0.00 29,676,000.00

      Свега за Програм 1: 29,676,000.00 0.00 29,676,000.00

  0601    ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНА ДЕ-
ЛАТНОСТ    

  0 6 0 1 -
0001    ПА:Водоснабдевање    

 4.09  630   Водоснабдевање    

      ЈКП Наш дом Апатин    

    148 511 Зграде и грађевински објекти 13,566,000.00  13,566,000.00

      Извори финансирања за функцију 630:    

     01 Приходи из буџета 3,194,256.41 0.00 3,194,256.41

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 6,549,191.59 0.00 6,549,191.59

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 3,822,552.00 0.00 3,822,552.00

      Свега за функцију 630: 13,566,000.00 0.00 13,566,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 3,194,256.41 0.00 3,194,256.41

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 6,549,191.59 0.00 6,549,191.59

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 3,822,552.00 0.00 3,822,552.00

      Свега за ПА 0001: 13,566,000.00 0.00 13,566,000.00

  0 6 0 1 -
0009    ПА:Уређење и одржавање зеленила    

 4.10  660   Послови становања и заједнице некласифи-
ковани на другом месту    

      ЈКП Наш дом Апатин    

    149 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 14,000,000.00  14,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 660:    

     01 Приходи из буџета 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00

      Свега за функцију 660: 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0009:    

     01 Приходи из буџета 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00

      Свега за ПА 0009: 14,000,000.00 0.00 14,000,000.00

  0 6 0 1 -
0010    ПА:Јавна расвета    

 4.11  640   Улична расвета    

      ЈКП Наш дом Апатин    

    150 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 8,000,000.00  8,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 640:    

     01 Приходи из буџета 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00

      Свега за функцију 640: 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0010:    

     01 Приходи из буџета 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00

      Свега за ПА 0010: 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00



STRANA 120 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

  0 6 0 1 -
0014    ПА: Остале комуналне услуге    

 4.12  560   Заштита животне средине некласификова-
на на другом месту    

    151 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00  1,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 640:    

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

      Свега за функцију 640: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0014:    

     01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

      Свега за ПА 0014: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00

      Извори финансирања за Програм 2:    

     01 Приходи из буџета 26,194,256.41 0.00 26,194,256.41

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 6,549,191.59 0.00 6,549,191.59

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 3,822,552.00 0.00 3,822,552.00

      Свега за Програм 2: 36,566,000.00 0.00 36,566,000.00

  1501    ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ    

  1 5 0 1 -
0001    ПА:Подршка постојећој привреди    

 4.13  490   Економски послови некласификовани на дру-
гом месту    

    152 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 100,000.00 0.00 100,000.00

      Извори финансирања за функцију 490:    

     01 Приходи из буџета 100,000.00 0.00 100,000.00

      Свега за функцију 490: 100,000.00 0.00 100,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 100,000.00 0.00 100,000.00

      Свега за ПА 0001: 100,000.00 0.00 100,000.00

  1 5 0 1 -
0002    ПА:Унапређење привредног амбијента    

 4.14  490   Економски послови некласификовани на дру-
гом месту    

      ДОО Слободна зона    

    153 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 500,000.00  500,000.00

      Извори финансирања за функцију 490:    

     01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00

      Свега за функцију 490: 500,000.00 0.00 500,000.00

      Извори финансирања за ПА 0002:    

     01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00

      Свега за ПА 0002: 500,000.00 0.00 500,000.00

      Извори финансирања за Програм 3:    

     01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 600,000.00

      Свега за Програм 3: 600,000.00 0.00 600,000.00

  1502    ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА    

  1 5 0 2 -
0001    ПА:Управљање развојем туризма    

 4.15  473   Туризам    

      Туристичка организација    



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 121

    154 451
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама (редовна де-
латност)

5,300,000.00  5,300,000.00

      Извори финансирања за функцију 473:    

     01 Приходи из буџета 5,300,000.00 0.00 5,300,000.00

      Свега за функцију 473: 5,300,000.00 0.00 5,300,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 5,300,000.00 0.00 5,300,000.00

      Свега за ПА 0001: 5,300,000.00 0.00 5,300,000.00

  1 5 0 2 -
0002    ПА:Туристичка промоција    

 4.16  473   Туризам    

      Туристичка организација    

    155 451
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама (прослава 
Божића и Нове године)

1,500,000.00  1,500,000.00

    156 451
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама (Апатинске 
рибарске вечери)

6,500,000.00  6,500,000.00

    157 451
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама (Личка 
олимпијада)

700,000.00  700,000.00

      ЈП Марина и пристан    

    158 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 5,325,509.00  5,325,509.00

      Извори финансирања за функцију 473:    

     01 Приходи из буџета 14,025,509.00 0.00 14,025,509.00

      Свега за функцију 473: 14,025,509.00 0.00 14,025,509.00

      Извори финансирања за ПА 0002:    

     01 Приходи из буџета 14,025,509.00 0.00 14,025,509.00

      Свега за ПА 0002: 14,025,509.00 0.00 14,025,509.00

 4.17  474   Вишенаменски развојни пројекти    

  1502-П2    Пројекат:Изградња Аква парка    

    158/1 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00  1,000,000.00

    159 511 Зграде и грађевински објекти 3,500,000.00  3,500,000.00

    159/1 512 Машине и опрема 300,000.00  300,000.00

      Извори финансирања за функцију 474:    

     01 Приходи из буџета 4,800,000.00 0.00 4,800,000.00

      Свега за функцију 474: 4,800,000.00 0.00 4,800,000.00

      Извори финансирања за П2:    

     01 Приходи из буџета 4,800,000.00 0.00 4,800,000.00

      Свега за П2: 4,800,000.00 0.00 4,800,000.00

      Извори финансирања за Програм 4:    

     01 Приходи из буџета 24,125,509.00 0.00 24,125,509.00

      Свега за Програм 4: 24,125,509.00 0.00 24,125,509.00

  0101    ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ    

  0 1 0 1 -
0001    ПА:Унапређење услова за пољопривредну 

делатност    

 4.18  420   Пољопривреда, шумарство, лов и риболов    

    159/2 423 Услуге по уговору 2,000,000.00  2,000,000.00



STRANA 122 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

    160 424 Специјализоване услуге 12,500,000.00  12,500,000.00

    161 426 Материјал 2,200,000.00  2,200,000.00

    162 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 11,500,000.00  11,500,000.00

    163 512 Машине и опрема 6,000,000.00  6,000,000.00

    163/1 515 Нематеријална имовина 6,000,000.00  6,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 420:    

     01 Приходи из буџета 37,700,000.00 0.00 37,700,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00

      Свега за функцију 420: 40,200,000.00 0.00 40,200,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 37,700,000.00 0.00 37,700,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00

      Свега за ПА 0001: 40,200,000.00 0.00 40,200,000.00

  0 1 0 1 -
0002    ПА:Подстицаји пољопривредној 

производњи    

 4.19  420   Пољопривреда, шумарство, лов и риболов    

    164 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 4,200,000.00  4,200,000.00

      Извори финансирања за функцију 420:    

     01 Приходи из буџета 4,200,000.00 0.00 4,200,000.00

      Свега за функцију 420: 4,200,000.00 0.00 4,200,000.00

      Извори финансирања за ПА 0002:    

     01 Приходи из буџета 4,200,000.00 0.00 4,200,000.00

      Свега за ПА 0002: 4,200,000.00 0.00 4,200,000.00

  0 1 0 1 -
0003    ПА:Рурални развој    

 4.20  420   Пољопривреда, шумарство, лов и риболов    

    165 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 12,000,000.00  12,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 420:    

     01 Приходи из буџета 12,000,000.00 0.00 12,000,000.00

      Свега за функцију 420: 12,000,000.00 0.00 12,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0003:    

     01 Приходи из буџета 12,000,000.00 0.00 12,000,000.00

      Свега за ПА 0003: 12,000,000.00 0.00 12,000,000.00

      Извори финансирања за Програм 5:    

     01 Приходи из буџета 53,900,000.00 0.00 53,900,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00

      Свега за Програм 5: 56,400,000.00 0.00 56,400,000.00

  0401    ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ    

  0 4 0 1 -
0001    ПА:Управљање заштитом животне среди-

не и природних вредности    

 4.21  560   Заштита животне средине некласификова-
на на другом месту    

    166 424 Специјализоване услуге 3,500,000.00  3,500,000.00

    166/1 512 Машине и опрема 4,500,000.00  4,500,000.00



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 123

      Извори финансирања за функцију 560:    

     01 Приходи из буџета 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00

      Свега за функцију 560: 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00

      Свега за ПА 0001: 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00

  0 4 0 1 -
0002    ПА:Управљање комуналним отпадом    

 4.22  560   Заштита животне средине некласификова-
на на другом месту    

    167 424 Специјализоване услуге 13,000,000.00  13,000,000.00

    167/1 512 Машине и опрема 5,000,000.00  5,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 560:    

     01 Приходи из буџета 17,300,000.00 0.00 17,300,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 700,000.00 0.00 700,000.00

      Свега за функцију 560: 18,000,000.00 0.00 18,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0002:    

     01 Приходи из буџета 17,300,000.00 0.00 17,300,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 700,000.00 0.00 700,000.00

      Свега за ПА 0002: 18,000,000.00 0.00 18,000,000.00

  0 4 0 1 -
0003    ПА:Праћење квалитета елемената живот-

не средине    

 4.23  560   Заштита животне средине некласификова-
на на другом месту    

    168 424 Специјализоване услуге 30,000,000.00  30,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 560:    

     01 Приходи из буџета 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00

      Свега за функцију 560: 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0003:    

     01 Приходи из буџета 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00

      Свега за ПА 0003: 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00

  0 4 0 1 -
0004    

ПА:Заштита природних вредности и 
унапређење подручја са природним 
својствима

   

 4.24  560   Заштита животне средине некласификова-
на на другом месту    

    169 424 Специјализоване услуге 3,000,000.00  3,000,000.00

    169/1 512 Машине и опрема 3,000,000.00  3,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 560:    

     01 Приходи из буџета 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00

      Свега за функцију 560: 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0004:    

     01 Приходи из буџета 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00

      Свега за ПА 0004: 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00

      Извори финансирања за Програм 6:    

     01 Приходи из буџета 61,300,000.00 0.00 61,300,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 700,000.00 0.00 700,000.00

      Свега за Програм 6: 62,000,000.00 0.00 62,000,000.00

  0701    ПРОГРАМ 7: ПУТНА ИНФРАСТРУК-
ТУРА    

  0 7 0 1 -
0001    ПА:Управљање саобраћајном инфра-

структуром    



STRANA 124 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

 4.25  451   Друмски саобраћај    

      ЈП Дирекција за изградњу    

    170 425 Текуће поправке и одржавање 16,000,000.00  16,000,000.00

    170/1 511 Изградња паркинга у М.Обилића и 
С.Владара 12,009,532.08  12,009,532.08

      Извори финансирања за функцију 451:    

     01 Приходи из буџета 16,000,000.00 0.00 16,000,000.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 12,009,532.08 0.00 12,009,532.08

      Свега за функцију 451: 28,009,532.08 0.00 28,009,532.08

 4.26  620   Развој заједнице    

      ЈП Дирекција за изградњу    

    171 511 Зграде и грађевински објекти 58,980,000.00  58,980,000.00

      Извори финансирања за функцију 620:    

     01 Приходи из буџета 56,174,102.81 0.00 56,174,102.81

     13 Пренета неутрошена средства од претх.год 2,805,897.19 0.00 2,805,897.19

      Свега за функцију 620: 58,980,000.00 0.00 58,980,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 72,174,102.81 0.00 72,174,102.81

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 12,009,532.08 0.00 12,009,532.08

     13 Пренета неутрошена средства од претх.год 2,805,897.19 0.00 2,805,897.19

      Свега за ПА 0001: 86,989,532.08 0.00 86,989,532.08

  0 7 0 1 -
0002    ПА:Одржавање путева    

 4.27  360   Јавни ред и безбедност некласификовани на 
другом месту    

    172 425 Текуће поправке и одржавање 1,500,000.00  1,500,000.00

      Извори финансирања за функцију 360:    

     01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00

      Свега за функцију 360: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00

 4.28  451   Друмски саобраћај    

      ЈКП Наш дом    

    173 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 3,200,000.00  3,200,000.00

    174 451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама 12,000,000.00  12,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 451:    

     01 Приходи из буџета 15,200,000.00 0.00 15,200,000.00

      Свега за функцију 451: 15,200,000.00 0.00 15,200,000.00

      Извори финансирања за ПА 0002:    

     01 Приходи из буџета 16,700,000.00 0.00 16,700,000.00

      Свега за ПА 0002: 16,700,000.00 0.00 16,700,000.00

      Извори финансирања за Програм 7:    

     01 Приходи из буџета 88,874,102.81 0.00 88,874,102.81

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 12,009,532.08 0.00 12,009,532.08

     13 Пренета неутрошена средства од претх.год 2,805,897.19 0.00 2,805,897.19

      Свега за Програм 7: 103,689,532.08 0.00 103,689,532.08

  2001    ПРОГРАМ 8: ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ    

  2 0 0 1 -
0001    ПА:Функционисање предшколских 

установа    



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 125

 4.29  911   Предшколско образовање    

      Дечји вртић Пчелица    

    175 411 Плате и додаци запослених 35,972,869.00 1,520,947.00 37,493,816.00

    176 412 Социјални доприноси на терет послодавца 6,439,145.00 272,249.00 6,711,394.00

    177 414 Соц.давања запосленима 1,287,487.00 280,000.00 1,567,487.00

    178 415 Накнaде за запослене 150,000.00 230,000.00 380,000.00

    179 416 Јубиларне награде 755,000.00 100,000.00 855,000.00

    180 421 Стални трошкови 6,300,000.00 1,120,000.00 7,420,000.00

    181 422 Трошкови путовања 30,000.00 810,000.00 840,000.00

    182 423 Услуге по уговору 80,000.00 2,215,000.00 2,295,000.00

    183 424 Специјализоване услуге 60,000.00 450,000.00 510,000.00

    184 425 Tекуће поправке и одржавање 300,000.00 4,240,000.00 4,540,000.00

    185 426 Материјал 1,050,000.00 9,240,000.00 10,290,000.00

    186 465 Oстале дотације и трансфери 4,833,278.00 199,244.00 5,032,522.00

    187 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,646,000.00 0.00 1,646,000.00

    188 482 Порези, таксе 0.00 41,000.00 41,000.00

    189 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 2,100,000.00 2,100,000.00

    190 512 Машине и опрема 0.00 2,100,000.00 2,100,000.00

      Извори финансирања за функцију 911:    

     01 Приходи из буџета 58,903,779.00  58,903,779.00

     04 Сопствени приходи  9,731,000.00 9,731,000.00

     07 Трансфери од осталих нивоа власти  10,652,000.00 10,652,000.00

     13 Пренета неутрошена сред.из претх.год.  4,535,440.00 4,535,440.00

      Свега за функцију 911: 58,903,779.00 24,918,440.00 83,822,219.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 58,903,779.00  58,903,779.00

     04 Сопствени приходи  9,731,000.00 9,731,000.00

     07 Трансфери од осталих нивоа власти  10,652,000.00 10,652,000.00

     13 Пренета неутрошена сред.из претх.год.  4,535,440.00 4,535,440.00

      Свега за ПА 0001: 58,903,779.00 24,918,440.00 83,822,219.00

      Извори финансирања за Програм 8:    

     01 Приходи из буџета 58,903,779.00 0.00 58,903,779.00

     04 Сопствени приходи  9,731,000.00 9,731,000.00

     07 Трансфери од осталих нивоа власти  10,652,000.00 10,652,000.00

     13 Пренета неутрошена сред.из претх.год.  4,535,440.00 4,535,440.00

      Свега за Програм 8: 58,903,779.00 24,918,440.00 83,822,219.00

  2002    ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

  2 0 0 2 -
0001    ПА:Функционисање основних школа    

 4.30  912   Основно образовање    

     463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти 74,703,650.00 0.00 74,703,650.00

    191  ОШ «Жарко Зрењанин» Апатин 31,063,600.00 0.00 31,063,600.00

      Ова апропријација користиће се за:    

      414 Социјална давања запосленима 64,000.00  64,000.00

      415 Накнаде за запослене 1,340,000.00  1,340,000.00

      416 Јубиларне награде 729,000.00  729,000.00

      421 Стални трошкови 15,000,000.00  15,000,000.00

      422 Трошкови путовања 428,000.00  428,000.00



STRANA 126 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

      423 Услуге по уговору 4,928,600.00  4,928,600.00

      424 Специјализоване услуге 394,000.00  394,000.00

      425 Текуће поправке и одржавање 1,400,000.00  1,400,000.00

      426 Материјал 1,250,000.00  1,250,000.00

      472 Накнаде за социјалну заштиту                                             
-ужина ђака 1,600,000.00  1,600,000.00

      482 Порези, обав.таксе 115,000.00  115,000.00

      511 Капитално одржавање објекта 3,500,000.00  3,500,000.00

      512 Машине и опрема 315,000.00  315,000.00

    192  ОМШ «Стеван Христић» Апатин 2,082,000.00 0.00 2,082,000.00

      Ова апропријација користиће се за:    

      415 Накнаде за запослене 245,000.00  245,000.00

      416 Јубиларне награде 370,000.00  370,000.00

      421 Стални трошкови 324,000.00  324,000.00

      422 Трошкови путовања 115,000.00  115,000.00

      423 Услуге по уговору 169,000.00  169,000.00

      424 Специјализоване услуге 10,000.00  10,000.00

      425 Текуће поправке и одржавање 570,000.00  570,000.00

      426 Материјал 264,000.00  264,000.00

      482 Порези, обав.таксе 5,000.00  5,000.00

      512 Машине и опрема 10,000.00  10,000.00

    193  ОШ «Младост»  Пригревица 14,019,050.00 0.00 14,019,050.00

      Ова апропријација користиће се за:    

      415 Накнаде за запослене 362,500.00  362,500.00

      416 Јубиларне награде 118,350.00  118,350.00

      421 Стални трошкови 5,000,000.00  5,000,000.00

      422 Трошкови путовања 237,000.00  237,000.00

      423 Услуге по уговору 1,519,000.00  1,519,000.00

      424 Специјализоване услуге 50,000.00  50,000.00

      425 Текуће поправке и одржавање 1,000,000.00  1,000,000.00

      426 Материјал 720,000.00  720,000.00

      472 Накнаде за социјалну заштиту                                             
-ужина ђака 581,200.00  581,200.00

      482 Порези, обав.таксе 21,000.00  21,000.00

      511 Капитално одржавање објекта 3,910,000.00  3,910,000.00

      512 Машине и опрема 500,000.00  500,000.00

    194  ОШ «Иван Горан Ковачић»  Сонта 14,545,000.00 0.00 14,545,000.00

      Ова апропријација користиће се за:    

      415 Накнаде за запослене 1,150,000.00  1,150,000.00

      416 Јубиларне награде 35,000.00  35,000.00

      421 Стални трошкови 9,050,000.00  9,050,000.00

      422 Трошкови путовања 115,000.00  115,000.00

      423 Услуге по уговору 905,000.00  905,000.00

      424 Специјализоване услуге 95,000.00  95,000.00

      425 Текуће поправке и одржавање 185,000.00  185,000.00

      426 Материјал 275,000.00  275,000.00

      472 Накнаде за социјалну заштиту                                             
-ужина ђака 700,000.00  700,000.00

      482 Порези, обав.таксе 5,000.00  5,000.00

      511 Капитално одржавање објекта 2,000,000.00  2,000,000.00

      512 Машине и опрема 30,000.00  30,000.00

    195  ОШ «Јожеф Атила»  Купусина 9,159,000.00 0.00 9,159,000.00



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 127

      Ова апропријација користиће се за:    

      415 Накнаде за запослене 540,000.00  540,000.00

      416 Јубиларне награде 70,000.00  70,000.00

      421 Стални трошкови 3,342,000.00  3,342,000.00

      422 Трошкови путовања 150,000.00  150,000.00

      423 Услуге по уговору 654,000.00  654,000.00

      424 Специјализоване услуге 970,000.00  970,000.00

      425 Текуће поправке и одржавање 200,000.00  200,000.00

      426 Материјал 675,000.00  675,000.00

      472 Накнаде за социјалну заштиту                                             
-ужина ђака 260,000.00  260,000.00

      482 Порези, обав.таксе 38,000.00  38,000.00

      511 Капитално одржавање објекта 2,000,000.00  2,000,000.00

      512 Машине и опрема 260,000.00  260,000.00

    196  ОШ «Киш Ференц» Свилојево 3,835,000.00 0.00 3,835,000.00

      Ова апропријација користиће се за:    

      415 Накнаде за запослене 770,000.00  770,000.00

      416 Јубиларне награде 350,000.00  350,000.00

      421 Стални трошкови 720,000.00  720,000.00

      422 Трошкови путовања 140,000.00  140,000.00

      423 Услуге по уговору 680,000.00  680,000.00

      424 Специјализоване услуге 36,000.00  36,000.00

      425 Текуће поправке и одржавање 411,000.00  411,000.00

      426 Материјал 383,000.00  383,000.00

      472 Накнаде за социјалну заштиту                                             
-ужина ђака 290,000.00  290,000.00

      482 Порези, обав.таксе 1,000.00  1,000.00

      512 Maшине и опрема 54,000.00  54,000.00

 4.31     Установа за стручно оспособљавање 
одраслих    

    197 411 Плате и додаци запослених  1,365,000.00 1,365,000.00

    198 412 Социјални доприноси на терет послодавца  244,350.00 244,350.00

    199 421 Стални трошкови 250,000.00 40,000.00 290,000.00

    200 422 Трошкови путовања 20,000.00  20,000.00

    201 423 Услуге по уговору 1,000,000.00 920,000.00 1,920,000.00

    202 425 Текуће поправке и одржавање  10,000.00 10,000.00

    203 426 Материјал 35,000.00 50,000.00 85,000.00

      Извори финансирања за функцију 912:    

     01 Приходи из буџета 76,008,650.00  76,008,650.00

     04 Сопствени приходи  2,629,350.00 2,629,350.00

      Свега за функцију 912: 76,008,650.00 2,629,350.00 78,638,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 76,008,650.00  76,008,650.00

     04 Сопствени приходи  2,629,350.00 2,629,350.00

      Свега за ПА 0001: 76,008,650.00 2,629,350.00 78,638,000.00

      Извори финансирања за Програм 9:    

     01 Приходи из буџета 76,008,650.00  76,008,650.00

     04 Сопствени приходи  2,629,350.00 2,629,350.00

      Свега за Програм 9: 76,008,650.00 2,629,350.00 78,638,000.00

  2003    ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    



STRANA 128 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

  2 0 0 3 -
0001    ПА:Функционисање средњих школа    

 4.32  920   Средње образовање    

     463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти 14,608,000.00 0.00 14,608,000.00

    204  Гимназија «Никола Тесла» Апатин 4,845,000.00 0.00 4,845,000.00

      Ова апропријација користиће се за:    

      414 Социјална давања запосленима 100,000.00  100,000.00

      415 Накнаде за запослене 250,000.00  250,000.00

      416 Јубиларне награде 150,000.00  150,000.00

      421 Стални трошкови 2,500,000.00  2,500,000.00

      422 Трошкови путовања 160,000.00  160,000.00

      423 Услуге по уговору 505,000.00  505,000.00

      425 Текуће поправке и одржавање 540,000.00  540,000.00

      426 Материјал 320,000.00  320,000.00

      482 Порези, обав.таксе 10,000.00  10,000.00

      512 Машине и опрема 210,000.00  210,000.00

      515 Нематеријална имовина 100,000.00  100,000.00

    205  Средња грађевинска и дрвопрерађивачка 
школа 3,520,000.00 0.00 3,520,000.00

      Ова апропријација користиће се за:    

      414 Социјална давања запосленима 126,000.00  126,000.00

      415 Накнаде за запослене 200,000.00  200,000.00

      416 Јубиларне награде 200,000.00  200,000.00

      421 Стални трошкови 405,000.00  405,000.00

      422 Трошкови путовања 190,000.00  190,000.00

      423 Услуге по уговору 709,000.00  709,000.00

      425 Текуће поправке и одржавање 660,000.00  660,000.00

      426 Материјал 610,000.00  610,000.00

      482 Порези, обав.таксе 20,000.00  20,000.00

      512 Машине и опрема 350,000.00  350,000.00

      515 Нематеријална имовина 50,000.00  50,000.00

    206  Средња техничка школа са домом ученика 6,243,000.00 0.00 6,243,000.00

      Ова апропријација користиће се за:    

      415 Накнаде за запослене 400,000.00  400,000.00

      416 Јубиларне награде 200,000.00  200,000.00

      421 Стални трошкови 2,000,000.00  2,000,000.00

      422 Трошкови путовања 110,000.00  110,000.00

      423 Услуге по уговору 615,000.00  615,000.00

      424 Специјализоване услуге 55,000.00  55,000.00

      425 Текуће поправке и одржавање 200,000.00  200,000.00

      426 Материјал 141,000.00  141,000.00

      482 Порези, обав.таксе 15,000.00  15,000.00

      511 Капитално одржавање објекта 2,430,000.00  2,430,000.00

      512 Машине и опрема 77,000.00  77,000.00

      Извори финансирања за функцију 920:    

     01 Приходи из буџета 14,608,000.00 0.00 14,608,000.00

      Свега за функцију 920: 14,608,000.00 0.00 14,608,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 14,608,000.00 0.00 14,608,000.00

      Свега за ПА 0001: 14,608,000.00 0.00 14,608,000.00



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 129

      Извори финансирања за Програм 10:    

     01 Приходи из буџета 14,608,000.00 0.00 14,608,000.00

      Свега за Програм 10: 14,608,000.00 0.00 14,608,000.00

  0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА    

  0 9 0 1 -
0001    ПА:Социјалне помоћи    

 4.33  090   Социјална заштита некласификована на 
другом месту    

      Центар за социјални рад    

     463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти    

      Ова апропријација користиће се за:    

    207  472 Накнаде за социјалну заштиту                                   30,000,000.00  30,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 090:    

     01 Приходи из буџета 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00

      Свега за функцију 090: 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00

      Свега за ПА 0001: 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00

  0 9 0 1 -
0003    Подршка социо-хуманитарним 

организацијама    

 4.34  133   Остале опште услуге    

    208 481 Дотације невладиним организацијама - оп-
штинске организације и удружења 6,500,000.00  6,500,000.00

    209 481 Дотације невладиним организацијама - 
међуопштинске организације и удружења 1,500,000.00  1,500,000.00

      Извори финансирања за функцију 133:    

     01 Приходи из буџета 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00

      Свега за функцију 133: 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0003:    

     01 Приходи из буџета 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00

      Свега за ПА 0003: 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00

  0 9 0 1 -
0005    Активности Црвеног крста    

 4.36  090   Социјална заштита некласификована на 
другом месту    

    210 481 Дотације невладиним организацијама (Пла-
те, додаци и накнаде запослених) 1,188,000.00  1,188,000.00

    211 481 Дотације невладиним организацијама (Оста-
ли трошкови) 2,899,712.00  2,899,712.00

      Извори финансирања за функцију 090:    

     01 Приходи из буџета 4,087,712.00 0.00 4,087,712.00

      Свега за функцију 090: 4,087,712.00 0.00 4,087,712.00

      Извори финансирања за ПА 0005:    

     01 Приходи из буџета 4,087,712.00 0.00 4,087,712.00

      Свега за ПА 0005: 4,087,712.00 0.00 4,087,712.00

  0 9 0 1 -
0007    ПА:Функционисање установа социјалне 

заштите    

 4.35  090   Социјална заштита некласификована на 
другом месту    



STRANA 130 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

     463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти    

    212  Центар за социјални рад    

      Ова апропријација користиће се за:    

      411 Плате и додаци запослених 13,691,000.00  13,691,000.00

      412 Социјални доприноси на терет посло-
давца 2,460,600.00  2,460,600.00

      414 Социјална давања запосленима 70,000.00  70,000.00

      415 Накнаде за запослене 200,000.00  200,000.00

      421 Стални трошкови 2,975,000.00  2,975,000.00

      422 Трошкови путовања 40,000.00  40,000.00

      423 Услуге по уговору 616,400.00  616,400.00

      424 Специјализоване услуге 30,000.00  30,000.00

      425 Текуће поправке и одржавање 1,260,000.00  1,260,000.00

      426 Материјал 1,415,000.00  1,415,000.00

      482 Порези, обав.таксе 120,000.00  120,000.00

      511 Капитално одржавање објекта 0.00  0.00

      512 Машине и опрема 60,000.00  60,000.00

      Извори финансирања за функцију 090:    

     01 Приходи из буџета 22,938,000.00 0.00 22,938,000.00

      Свега за функцију 090: 22,938,000.00 0.00 22,938,000.00

      Извори финансирања за ПА 0007:    

     01 Приходи из буџета 22,938,000.00 0.00 22,938,000.00

      Свега за ПА 0004: 22,938,000.00 0.00 22,938,000.00

      Извори финансирања за Програм 11:    

     01 Приходи из буџета 65,025,712.00 0.00 65,025,712.00

      Свега за Програм 11: 65,025,712.00 0.00 65,025,712.00

  1801    ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕ-
НА ЗАШТИТА    

  1 8 0 1 -
0001    ПА:Функционисање установа примарне 

здравствене заштите    

 4.37  760   Здравство некласификовано на другом 
месту    

      Дом здравља Апатин    

    213 463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти 6,000,000.00  6,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 760:    

     01 Приходи из буџета 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00

      Свега за функцију 760: 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00

      Свега за ПА 0001: 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00

 4.38  760   Здравство некласификовано на другом 
месту    

  1801-П3    Пројекат инвестиционог одржавања 
СБЗР «Јунаковић» Апатин    

    214 463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти 10,000,000.00  10,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 760:    

     01 Приходи из буџета 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00

      Свега за функцију 760: 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 131

      Извори финансирања за П3:    

     01 Приходи из буџета 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00

      Свега за П3: 10,000,000.00 0.00 10,000,000.00

      Извори финансирања за Програм 12:    

     01 Приходи из буџета 16,000,000.00 0.00 16,000,000.00

      Свега за Програм 12: 16,000,000.00 0.00 16,000,000.00

  1201    ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ    

  1 2 0 1 -
0001    ПА:Функционисање локалних установа 

културе    

   820   Услуге културе    

 4.39     Народна библиотека Апатин    

    215 411 Плате и додаци запослених 6,009,410.00 253,000.00 6,262,410.00

    216 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,075,857.00 48,005.00 1,123,862.00

    217 414 Социјална давања запосленима 381,674.00  381,674.00

    218 415 Накнаде за запослене 50,000.00  50,000.00

    219 416 Јубиларне награде 67,400.00  67,400.00

    220 421 Стални трошкови 5,000,000.00  5,000,000.00

    221 422 Трошкови путовања 90,000.00  90,000.00

    222 423 Услуга по уговору 700,000.00  700,000.00

    223 424 Специјализоване услуге 150,000.00  150,000.00

    224 425 Текуће поправке и одржавање 370,000.00  370,000.00

    225 426 Материјал 293,930.00  293,930.00

    226 465 Остале дотације и трансфери 807,438.00  807,438.00

    227 482 Порези, таксе 5,070.00  5,070.00

    228 512 Машине и опрема 100,000.00 100,000.00 200,000.00

    229 515 Нематеријална имовина 250,000.00 48,995.00 298,995.00

 4.40     Општински културни центар Апатин    

    230 411 Плате и додаци запослених 7,243,868.00  7,243,868.00

    231 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,296,652.00  1,296,652.00

    232 414 Социјална давања запосленима 718,988.00  718,988.00

    233 416 Јубиларне награде 140,000.00  140,000.00

    234 421 Стални трошкови 1,500,000.00 63,000.00 1,563,000.00

    235 423 Услуга по уговору 660,000.00 30,000.00 690,000.00

    236 424 Специјализоване услуге 3,300,000.00 900,000.00 4,200,000.00

    237 425 Текуће поправке и одржавање 300,000.00  300,000.00

    238 426 Материјал 400,000.00 50,000.00 450,000.00

    239 465 Остале дотације и трансфери 973,278.00  973,278.00

    240 482 Порези, таксе 22,000.00  22,000.00

    241 512 Машине и опрема 200,000.00 300,000.00 500,000.00

      Извори финансирања за функцију 820:    

     01 Приходи из буџета 32,025,565.00 0.00 32,025,565.00

     04 Сопствени приходи 0.00 1,491,995.00 1,491,995.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 80,000.00 0.00 80,000.00

     13 Пренета неутрошена сред.из претх.год. 0.00 301,005.00 301,005.00

      Свега за функцију 820: 32,105,565.00 1,793,000.00 33,898,565.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 32,025,565.00 0.00 32,326,570.00



STRANA 132 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

     04 Сопствени приходи 0.00 1,491,995.00 1,491,995.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 80,000.00 0.00 80,000.00

     13 Пренета неутрошена сред.из претх.год. 0.00 301,005.00 301,005.00

      Свега за функцију ПА 0001: 32,105,565.00 1,793,000.00 33,898,565.00

  1 2 0 1 -
0002    ПА:Функционисање локалних установа 

културе    

 4.41  840   Верске и друге услуге заједнице    

    242 481 Дотације невладиним организацијама 3,000,000.00  3,000,000.00

      Извори финансирања за функцију 840:    

     01 Приходи из буџета 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

      Свега за функцију 840: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00

 4.42  860   Рекреација, култура и вере некласификоване 
на другом месту    

      Културно уметничка друштва    

    243 481 Дотације невладиним организацијама  3,000,000.00  3,000,000.00

      Историјски архив Сомбор    

    244 481 Дотације невладиним организацијама 100,000.00  100,000.00

      Извори финансирања за функцију 860:    

     01 Приходи из буџета 3,100,000.00 0.00 3,100,000.00

      Свега за функцију 860: 3,100,000.00 0.00 3,100,000.00

      Извори финансирања за ПА 0002:    

     01 Приходи из буџета 6,100,000.00 0.00 6,100,000.00

      Свега за ПА 0002: 6,100,000.00 0.00 6,100,000.00

      Извори финансирања за Програм 13:    

     01 Приходи из буџета 38,125,565.00 0.00 38,125,565.00

     04 Сопствени приходи 0.00 1,491,995.00 1,491,995.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 80,000.00 0.00 80,000.00

     13 Пренета неутрошена сред.из претх.год. 0.00 301,005.00 301,005.00

      Свега за Програм 13_ 38,205,565.00 1,793,000.00 39,998,565.00

  1301    ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ    

  1 3 0 1 -
0001    ПА:Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима    

 4.43  810   Услуге рекреације и спорта    

      Спортски савез општине Апатин    

    245 481 Дотације невладиним организацијама (Пла-
те, додаци и накнаде запослених) 4,048,000.00  4,048,000.00

    246 481 Дотације невладиним организацијама 
(Материјалне трошкове) 1,270,000.00  1,270,000.00

    247 481 Дотације невладиним организацијама 
(Спортски клубови савеза) 12,400,000.00  12,400,000.00

      Извори финансирања за функцију 810:    

     01 Приходи из буџета 17,718,000.00 0.00 17,718,000.00

      Свега за функцију 810: 17,718,000.00 0.00 17,718,000.00

      Извори финансирања за ПА 0001:    

     01 Приходи из буџета 17,718,000.00 0.00 17,718,000.00

      Свега за ПА 0001: 17,718,000.00 0.00 17,718,000.00



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 133

  1 3 0 1 -
0002    

ПА:Подршка предшколском, школском и 
рекреативном спорту и масовној физичкој 
култури

   

 4.44  810   Услуге рекреације и спорта    

      Спортски савез општине Апатин    

    248 481 Дотације невладиним организацијама 600,000.00  600,000.00

      Извори финансирања за функцију 810:    

     01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 600,000.00

      Свега за функцију 810: 600,000.00 0.00 600,000.00

      Извори финансирања за ПА 0002:    

     01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 600,000.00

      Свега за ПА 0002: 600,000.00 0.00 600,000.00

  1 3 0 1 -
0003    ПА:Одржавање спортске инфраструктуре   

 4.45  810   Услуге рекреације и спорта    

      Спортски савез општине Апатин    

    249 481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000.00  1,000,000.00

      ЈП Дирекција за изградњу    

    250 511 Зграде и грађевински објекти - клизалиште 1,000.00  1,000.00

      Извори финансирања за функцију 810:    

     01 Приходи из буџета 1,001,000.00 0.00 1,001,000.00

      Свега за функцију 810: 1,001,000.00 0.00 1,001,000.00

      Извори финансирања за ПА 0003:    

     01 Приходи из буџета 1,001,000.00 0.00 1,001,000.00

      Свега за ПА 0003: 1,001,000.00 0.00 1,001,000.00

  1301-П4    Пројекат: Међународно атлетско 
такмичење    

 4.46  810   Услуге рекреације и спорта    

    251 423 Услуге по уговору 600,000.00  600,000.00

      Извори финансирања за функцију 810:    

     01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 600,000.00

      Свега за функцију 810: 600,000.00 0.00 600,000.00

      Извори финансирања за П4:    

     01 Приходи из буџета 600,000.00 0.00 600,000.00

      Свега за П4: 600,000.00 0.00 600,000.00

      Извори финансирања за Програм 14:    

     01 Приходи из буџета 19,919,000.00 0.00 19,919,000.00

      Свега за Програм 14: 19,919,000.00 0.00 19,919,000.00

      Извори финансирања за Раздео 4:    

     01 Приходи из буџета 979,014,886.78 0.00 979,014,886.78

     04 Сопствени приходи 0.00 13,852,345.00 13,852,345.00

     07 Наменски трансфер од осталих нивоа власти 25,547,592.11 10,652,000.00 36,199,592.11

     13 Пренета неутрошена средства из претх.г. 8,308,449.19 4,836,445.00 13,144,894.19

      УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4: 1,012,870,928.08 29,340,790.00 1,042,211,718.08

      УКУПНО РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 1,105,316,928.08 29,340,790.00 1,134,657,718.08



STRANA 134 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

Члан 7.

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“ и доставити Министарству 
финансија. 

Члан 8.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном листу општи-
не Апатин“.

74.

На основу члана 32.  став 1. тачка 16. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ бр. 129/2007 и 83/2014-др. закон), члана 
21. став 1. тачка 16. и члана 73. став 1. Статута 
општине Апатин („Службени лист општине 
Апатин” број 10/2008 – пречишћен текст и 
4/2014), Скупштина општине Апатин, на 25. 
седници одржаној дана 03. јула 2015. године 
доноси

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
ОДЛУКЕ О РАДНОМ ВРЕМЕНУ У 

УГОСТИТЕЉСКИМ, МАЛОПРОДАЈНИМ, 
ЗАНАТСКИМ И ДРУГИМ ОБЈЕКТИМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АПАТИН 
 

Члан 1.

У Одлуци о радном времену у 
угоститељским, малопродајним, занатским и 
другим објектима на територији општине Апа-
тин („Службени лист општине Апатин“, број 
8/2007 – пречишћен текст, 4/2014 и 4/2015)  
у члану 2. став 1. тачка 2. мења се и гласи: 
„угоститељски објекти за исхрану и пиће (кла-

сични и специјализовани):
а) кафане, бифеи, пицерије, млечни ресторани, 
експрес ресторани, националне куће, ресто-
рани домаће кухиње, кафетерије, чајџинице, 
крчме, гостионице, ћевабџинице, печењаре, 
пивнице, кафе-посластичарнице и сл.
 б) малопродајни објекти који имају шалтер-
ску продају брзе хране, киосци брзе хране и сл. 
(ћевабџинице, роштиљнице, хамбургерије и 
сл.), пекаре, бурегџинице, питерије и сл. и чар-
де.„     

Члан 2.

У члану 3. после става 2. додаје се нови став 
3. који гласи: “петком, суботом, уочи празника 
(изузев Нових година) и првог дана празника 
угоститељски објекти из члана 2. тачка 2.   под 
б)  могу продужити радно време за два сата од 
прописаног радног времена.“     

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу општи-
не Апатин“.

75.

На основу члана 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Ре-
публике Србије“ број 129/2007), члана 16. став 
1, члана 21. став 1. тачка 8. и члана 73. став 1. 
Статута општине Апатин („Службени лист 
општине  Апатин“ број 10/2008 – пречишћен 
текст и 4/2014), Скупштина општине Апатин 
на 25. седници одржаној дана 03. јуна 2015. го-
дине доноси 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-35/2015-I
Дана, 03. јула 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 011-34/2015-I
Дана, 03. јула 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 135

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ  СЕ  САГЛАСНОСТ на План рада за 
2015. годину са извршењем Плана рада за 2014. 
годину, Дома здравља Апатин.

II

Овај закључак објавити у „Службеном ли-
сту општине Апатин“.

76.

На основу члана 20. став 1. тачка 10. Зако-
на о локалној самоуправи (''Службени глас-
ник РС'', број 129/2007), члана 17. Одлуке о 
издавању у закуп пословних просторија на 
којима је носилац права коришћења општи-
на Апатин (''Службени лист општине Апатин'' 
бр. 9/2005, 6/2006 и 13/2008), члана 9. тачка 8. 
Одлуке о Председнику општине Апатин и Оп-
штинском већу општине Апатин (''Службени 
лист општине Апатин'', бр. 11/2008) и члана 35. 
тачка 8. Статута општине Апатин (''Службени 
лист општине Апатин'', бр.10/2008-пречишћен 
текст и 4/2014), на предлог ЈП ''Дирекција за 
изградњу'' Апатин, Општинско веће општине 
Апатин на 15. седници одржаној дана 24.јуна 
2015. године,  доноси    
                      

ОДЛУКУ

I

ДАЈЕ СЕ у закуп на одређено време до 
пет година пословни простор који се састоји 

од канцеларија бр. 2, 3 и 9, укупне површи-
не 61,50м2, које се налазе у Апатину у ул. Све-
тог Саве бр. 2, зграда саграђена на парц. бр. 
2030/1 к.о. Апатин (зграда бившег Општинског 
суда у Апатину), уписана у лист непокретно-
сти број 844 к.о. Апатин, чији је носилац права 
коришћења општина Апатин, државна својина, 
Слободану Суботић из Апатина, ул. Нова бр. 
65, на основу спроведене јавне лицитације, као 
најповољнијем  понуђачу за излицитирани из-
нос од 11.479,60 динара.

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Слободан Суботић да у 
року од 15 дана од дана пријема ове одлуке 
уплати горе наведени излицитирани новча-
ни износ за предметни пословни простор, те 
да након уплате истог, закључи уговор о за-
купу пословног простора са  ЈП ''Дирекција 
за изградњу'' Апатин, којим ће се регулисати 
међусобна права и обавезе по питању закупа 
између закуподавца и закупопримца.

II

Oву одлуку објавити у ''Службеном листу 
општине Апатин''.

77.

На основу члана 73. став 2. Статута општине 
Апатин («Службени лист општине Апатин» 
бр. 10/2008-пречишћени текст и 4/2014), а по 
предлогу Министарства унутрашњих послова,  
Полицијске управе Сомбор – Полицијске 
станице Апатин, Општинско веће општине 
Апатин на 15. седници, одржаној дана 24.јуна 
2015. године, доноси 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 022-11/2015-I
Дана, 03. јула 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК СО
дипл. економиста Горан Орлић,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 361-7/2015-III
Дана,24. јуна 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



STRANA 136 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

РЕШЕЊЕ 
О ОСНИВАЊУ САВЕТА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ АПАТИН

I

Оснива се Савет за безбедност општине 
Апатину у  који се именују :

1. др ЖИВОРАД СМИЉАНИЋ, председник
2. СРЕЋКО ВЕЈИН , члан
3. БРАНИСЛАВА МИРКОВИЋ, члан
4. ЛЕНКА БОЈИЋ, члан   
5. др БРАНИСЛАВ РАКЕТИЋ, члан   
6. НАДА ЗДРАВКОВИЋ, члан
7. ТИЈАНА ТОМАШЕВИЋ, члан

почев од 24.јуна 2015.године , на мандатни 
период од четири године.

II

Активности Савет за безбедност општине 
Апатину су:

- дефинисање безбедносних питања;
- одређивање приоритета деловања;
- предлагање, разматрање и усвајање 
конкретних програма, пријеката и иницијатива 
за решавање безбедносних проблема (посебно 
превентивног карактера);
- формирање радних група које ће креирати и 
имплементирати конкретне пројекте и вршити 
анализу и оцену активности;
- доношење стратешких и акционих планова 
ради планирања и спровођења активности на 
унапређењу стања безбедности на локалном 
нивоу.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“

78.

На основу члана 73. став 2. Статута општи-
не Апатин (“Службени лист општине Апатин“ 
бр. 10/2008 – пречишћени текст и 4/2014) и 
члана 9. став 1. тачка 10. Одлуке о Председнику 
општине Апатин и Општинском већу општи-
не Апатин (“Службени лист општине Апатин“ 
број 11/2008) Општинско веће општине Апа-
тин на 15  седници одржаној дана 24. јуна.2015. 
године доноси 

ЗАКЉУЧАК

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник 
о накнадама заменика председника Комисије, 
заменика чланова Комисије, заменика чланова 
поткомисија, на пословима комасације 
земљишта у К.О. Купусина и других лица 
ангажованих у поступку комасације.

79.

На основу члaна 35. тачка 8. Статута оп-
штине Апатин (''Службени лист општине Апа-
тин'' бр. 10/2008-пречишћен текст и 4/2014), 
члана 9. тачка 8. Одлуке о Председнику оп-
штине Апатин и Општинском већу општине 
Апатин (''Службени лист општине Апатин'', 
број 11/2008), у вези члана 135. и 145. Зако-
на о планирању и изградњи (''Службени глас-
ник Републике Србије'', бр. 72/09, 81/09 - испр, 
64/10 - одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 – одлу-
ка УС, 50/13 – одлука УС, 98/13 – одлука УС, 
132/14 и 145/14), а по захтеву ''Апатинске пи-
варе Апатин'' д.о.о. Апатин, Општинско веће 
општине Апатин на 15. седници одржаној дана        
24. јуна 2015. године, доноси

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 214-3/2015-III
Дана, 24. јуна 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 110-13/2015-III
Дана, 24. јуна 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 137

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ сагласност ''Апатинској пивари 
Апатин'' д.о.о. Апатин, Трг Ослобођења бр. 5, 
Апатин, за полагање привременог цевовода за 
испуштање пречишћених отпадних  вода из 
Постројења за прераду отпадних вода Апатин-
ске пиваре преко земљишта катастарске парце-
ле бр. 7803/1 к.о. Апатин којe је у јавној својини 
општине Апатин.

Ова сагласност се даје под условом да се 
пре извођења радова закључи уговор са ЈП 
''Дирекција за изградњу'' Апатин везано за над-
зор над радовима на предметној парцели и 
враћању земљишта у првобитно стање уз на-
кнаду евентуално причињене штете, те у скла-
ду са Законом о планирању и изградњи при-
баве услове, сагласности и дозволе надлежних 
органа.

II

Овaj закључак објавити у ''Службеном ли-
сту општине Апатин''.

80.

На основу члaна 35. тачка 2. и 5, члaна 73. став 
2 Статута општине Апатин (''Службени лист 
општине Апатин'', број 10/2008-пречишћен 
текст и 4/2014) и члана 9. тачка 2. и 5. Одлу-
ке о Председнику општине Апатин и Општин-
ском већу општине Апатин (''Службени лист 
општине Апатин'', број 11/2008), а по захтеву 
Цветковић Радмиле  из Апатина, Општинско 
веће општине Апатин на 15 седници одржаној 
дана 24. јуна  2015. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I

Даје се сагласност- одобрава се  инвести-
тору Цветковић Радмили из Апатина да из-
гради стамбено-пословну зграду спратности 
П+2+Пк (II фаза изградње) на парцели бр. 2974 
к.о.Апатин у улици С. Владара бр. 36.у Апати-
ну  у габаритима, положају и изгледу прика-
заним у идејном решењу израђеном од стра-
не пројектног бироа „Епос“ из Апатина , бр. 
ИДР-1СП/2015 у јуну 2015 године . Инвести-
тор се обавезује да паркинг простор за ауто-
мобиле у складу са достављеном суитуацијом 
идејног решења обезбеди на парцели бр. 2974 и 
2975 к.о.Апатин.

II

Обавезује се инвеститор Цветковић Радми-
ла из Апатина да уколико услед грађења дође до 
оштећења на објекту општине Апатин-згради 
полиције на парцели бр. 2973 к.о.Апатин,  о 
свом трошку исту санира .
 

III

Надлежни орган општинске управе ће на 
основу овог закључка издати локацијске усло-
ве и грађевинску дозволу  за градњу предмет-
ног објекта када инвеститор достави пропи-
сану пројектно-техничку документацију, при-
бави сагласности надлежних организација за 
прикључење будућег објекта на јавну комунал-
ну инфраструктуру те изврши плаћање свих 
прописаних такси и накнада које се односе на 
грађење предметног објекта.

IV

Овaj закључак објавити у ''Службеном листу 
општине Апатин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 35-18/2015-III
Дана,24. јуна 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 350-28/2015-III
Дана,24. јуна 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



STRANA 138 - BROJ 6 SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN 03. JUL 2015. GODINE

81.

На основу члaна 35. тачка 2. и члана 73. став 
2. Статута општине Апатин (''Службени лист 
општине Апатин'', број 10/2008-пречишћен 
текст и 4/2014), члана 9. тачка 2. Одлуке о Пред-
седнику општине Апатин и Општинском већу 
општине Апатин (''Службени лист општине 
Апатин'', број 11/2008),  поводом инцијативе 
грађана, Општинско веће општине Апатин на      
15. седници одржаној  24. јуна 2015. године, до-
носи

ЗАКЉУЧАК

I

Одобрава се легализација објеката 
намењених за одмор и повремено становање 
(викенд куће  и сл. објекти) које се налазе на 
локацији „Буџак“- „Змајевачка кучка„ у к.о. Ку-
пусина и то на простору између  одбрамбеног 
насипа парцеле бр. 5834, парцеле бр. 5835 , и 
парцела бр. 6093 и 6095 к.о. Купусина.

II

Надлежни орган општинске управе ће 
на основу овог закључка издати решења о 
легализацији објеката на наведеном простору 
када подносиоци захтева доставе прописану 
пројектно-техничку и пратећу документацију 
те изврше плаћање свих прописаних такси и 
накнада које се односе на грађење предметног 
објекта.

III

Овaj закључак објавити у ''Службеном ли-
сту општине Апатин''.

82.

На основу члaна 35. тачка 8. Статута општи-
не Апатин (''Службени лист општине Апатин'' 
бр. 10/2008-пречишћен текст и 4/2014), чла-
на 9. тачка 8. Одлуке о Председнику општи-
не Апатин и Општинском већу општине Апа-
тин (''Службени лист општине Апатин'', број 
11/2008), члана 1. и члана 4. Закон о посебним 
условима за упис права својине на објектима 
изграђеним без грађевинске дозволе (''Службе-
ни гласник РС'', бр. 25/2013 и 145/2014), члана 
9. став 2. Правилника о условима, начину и по-
ступку за стицање права својине на земљишту 
и објектима на које се примењује Закон о по-
себним условима за упис права својине на 
објектима изграђеним без грађевинске дозволе 
(''Службени гласник РС'', бр. 31/2013) и Решења 
бр. 463-5/2013-I од 16.08.2013. године  (''Служ-
бени лист општине Апатин'' бр. 10/2013), а по 
захтеву Републичког геодетског завода, Служ-
бе за катастар непокретности Апатин, Оп-
штинско веће општине Апатин на 15. седници 
одржаној дана 24.јуна 2015. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

I

ДАЈЕ СЕ  сагласност Републичком геодет-
ском заводу, Служби за катастар непокретно-
сти Апатин да се у смислу Закона о посебним 
условима за упис права својине на објектима 
изграђеним без грађевинске дозволе (''Служ-
бени гласник РС'', бр. 25/2013 и 145/2014)  из-
врши упис права својине за помоћни објекат 
по захтеву Ковачичек Ивана из Апатина који 
је изграђен без грађевинске дозволе, а који 
се налази на делу земљишта парц. бр. 238 к.о. 
Апатин.

II

Овaj закључак објавити у ''Службеном ли-
сту општине Апатин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 35-17/2015-III
Дана, 24. јуна 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 464-38/2015-III
Дана, 24. јуна 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 139

83.

На основу члана  73. став 2. Статута општи-
не Апатин („Службени лист општине Апатин“ 
број 10/2008 – пречишћен текст и 4/2014), Оп-
штинско веће општине Апатин, на 15 седници 
одржаној дана 24. јуна 2015. године, доноси

ЗАКЉУЧАК

Члан 1.

ДАЈЕ  СЕ САГЛАСНОСТ за закључење  
Уговора о вршењу услуга израде Пројекта за 
извођење објекта, као и усклађивање пројектно 
– техничке документације за извођење радо-
ва на изградњи објекта „Aquaparka – wellnes 
centra“ у склопу Бање Јунаковић - Апатин 
између општине Апатин, и „ДБА“ Друшт-
ва за пројектовање инжењеринг и консалтинг 
Ђорђе Бајило архитекти доо Нови Сад.

Члан 2.

ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Председник општине 
Апатин др Живорад Смиљанић да потпише 
Уговор из члана 1. овог закључка, сагласно За-
кону о јавним набавкама.

Члан 3.

Овај закључак објавити у „Службеном ли-
сту општине Апатин“:

84.

На основу члана 73. став 2. Статута општине 
Апатин(„Службени лист општине Апатин“ бр. 
10/2008 - пречишћени текст и 4/2014),  члана 

9. став 1. тачка 11. Одлуке о Председнику 
општине Апатин и Општинском већу општине 
Апатин („Службени лист општине Апатин“ бр. 
11/2008), Општинско веће општине Апатин 
на 15 седници, одржаној дана 24.јуна 2015. 
године, доноси 

ЗАКЉУЧАК

I
Одређује се Туристичка организација 

општине Апатин за организатора СВЕТСКОГ 
ДАНА МЛАДИХ 2015.

Термин одржавања СВЕТСКОГ ДАНА 
МЛАДИХ 2015 је 12.08. 2015.године.

II

Задатак Туристичка организација општине 
Апатин  је да сачини Програм СВЕТСКОГ 
ДАНА МЛАДИХ 2015 и прати спровођење 
истих.

III

Средства за организацију СВЕТСКОГ ДАНА 
МЛАДИХ 2015 обезбеђена су са буџетске 
позиције за реализацију ЛАП-а за младе.

IV

Ово решење објавити у „Службеном листу 
општине Апатин“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 404-105/2015-III
Дана, 24. јуна 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА АПАТИН
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН
Број: 02-31/2015-III
Дана, 24. јуна 2015. године
А П А Т И Н

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
др Живорад Смиљанић, с.р.



03. JUL 2015. GODINE SLU@BENI LIST OP[TINE APATIN BROJ 6 - STRANA 140

Red.
br. N A Z I VSTRANA STRANA

S A D R @ A J
Red.
br. N A Z I V

80.

81.

82.

83.

84.

пречишћених отпадних вода 
преко земљишта које је у јавној 
својини општине Апатин

Закључак о давању сагласности 
инвеститору Цветковић Радмили 
из Апатина да изгради стамбено 
– пословну зграду у ул. Српских 
владара бр. 36 у Апатину

Закључак о одобравању 
легализације објеката намењених 
за одмор и повремено становање 
које се налазе на локацији „Буџак“ 
– „Змајевачка кучка“ у к.о. 
Купусина

Закључак о давању сагласности 
Служби за катастар 
непокретности Апатин да изврши 
упис права својине за помоћни 
објекат по захтеву Ковачичек 
Ивана из Апатина

Закључак o давању сагласности 
за потписивање Уговора о изради 
пројектне документације за 
велнес центар  

Закључак о одређивању 
Туристичке организације Апатин 
за организатора  СВЕТСКОГ 
ДАНА МЛАДИХ 2015

103

134

134

135

135

136

СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлукa о Првим изменама 
и допунама Одлуке о буџету 
општине Апатин за 2015.годину

Одлукa о измени и допуни 
Одлуке о радном времену у 
угоститељским, малопродајним, 
занатским и другим објектима на 
територији општине Апатин 

Закључак о давању сгласности 
на Финансијски извештај Дома 
здравља Апатин за 2014.годину-
приходи и примања, Финансијски 
план за 2015.годину-расходи 
и издаци и План рада за 2015.
годину са извршењем Плана рада 
за 2014.годину

ОПШТИНСКО
 ВЕЋЕ ОПШТИНЕ АПАТИН

Одлука о давању у закуп на 
одређено време пословни простор 
у Апатину у ул. Светог Саве бр. 2 
(зграда бившег суда), Слободану 
Суботићу из Апатина

Решење  о оснивању Савета за 
безбедност општине Апатин,

Закључак о давању сагласности 
на  Правилник о накнадама 
заменика председника комисије, 
заменика чланова комисије, 
заменика чланаова подкомисије 
на пословима комасације 
земљишта у к.о. Купусина и др. 
лица ангажованих у поступку 
комасације

Закључак о давању сагласности 
„Апатинској пивари Апатин“доо 
Апатинза полагање привременог 
цевовода за испуштање 

IZDAVA^: Op{tinska uprava op{tine Apatin - Odeqewe za op{tu upravu, 
dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove - Glavni i odgovorni urednik: 
dipl. pravnik Aleksandra Vukoman - PRETPLATA I DOSTAVQAWE: Odeqewe za 
op{tu upravu, dru{tvene delatnosti i skup{tinske poslove op{tine Apatin. 

Telefon: 025/772-122 - lokal - 522 - [TAMPA: "Birograf" Apatin, La|arska 65, telefon: 025/773-068. Tira`: 50 
primeraka. PRETPLATA: Godi{wa pretplata (akontacija) 1.500,00 dinara. Uplata se vr{i na ra~un broj: 840-420845-48; 
Naziv ra~una: Evidentni ra~un Op{tinske uprave, sa naznakom za "Slu`beni list op{tine".

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

136

137

138

138

139

139


